
 
Vážení  a milí spoluobčané, 
 
22. září v odpoledních hodinách Slunce 
vstoupilo do znamení Vah, nastala pod-
zimní rovnodennost a vládu převzal 
podzim. Střídá se slunečné počasí 
s deštivým, noci bývají chladné a dny se 
pomalu krátí. Sklízí se úroda ovoce i zele-
niny, zemědělci připravují půdu na zimu. 
To vše a ještě mnoho dalšího přináší pod-
zimní měsíc říjen. 
Začátek října byl pro náš stát velice vý-
znamný, konaly se volby do krajských 
zastupitelstev a do jedné třetiny Senátu 
Parlamentu České republiky. V našich 
volebních okrscích – Mirotice, Strážovice 
a Radobytce, přišlo odevzdat svůj hlas 
34,21% oprávněných voličů do krajského 
zastupitelstva, tedy stejně jako průměr 
v celé republice, voleb do senátu se zú-
častnilo 31,5 % oprávněných voličů. Vý-
sledky voleb do zastupitelstva Jihočeské-
ho kraje jsou uveřejněny na další stránce 
Zpravodaje. Druhé kolo senátních voleb 
se uskuteční v pátek a v sobotu 9. a 
10. října 2020. Volební místnosti budou 
otevřeny ve stejný čas jako při prvním 
kole voleb.  
Poslední zářijovou středu se konalo zase-
dání Zastupitelstva města. Zástupkyně 
projekční společnosti TRAVAL České 
Budějovice zde představila plán společ-
ných zařízení (přístupové cesty 
k pozemkům apod.) komplexních pozem-
kových úprav v katastru obce Bořice, kte-
ré byly zahájeny na konci roku 2018. Za-
stupitelé schválili zahájení pořízení Změ-
ny č. 1 Územního plánu města a vzhledem 
k tomu, že Územní plán Mirotic byl 
schválen již před čtyřmi lety, je potřeba i 
jeho revize. Jedním z bodů jednání byla i 
ztráta vody ve dvou studních 
v Kopeckého ulici. Zastupitelé o věci jed-
nali, rozhodnutí však odložili na příští 
jednání zastupitelstva. Na jednání byli 
přítomni zástupci stavební společnosti 
BAK a.s. Ing. Kácovský, p. Korec a též 
technický dozor společnosti VRV a.s. 
Ing.  Jerhot, ti zodpovídali dotazy přítom-
ných občanů i zastupitelů ke stavbě kana-

lizace a vodovodu. K tomuto se rozvinula 
dlouhá a bouřlivá diskuse. Zápis z jednání 
bude uveřejněn na webových stránkách 
www.mirotice.cz. 
Dne 9. září 2020 vydal MÚ Písek, Odbor 
životního prostředí, Velké náměstí 114/3, 
pracoviště Budovcova 207/6, 397 19 Pí-
sek Rozhodnutí č.j. MUPI/2020/34143/
LH, kterým povolil zkušební provoz 
nově vybudované čistírny odpadních 
vod v Miroticích a schválil i uvedení do 
provozu  protokolárně předaných kanali-
začních stok. Provozovatel Čevak, a.s. 
zahájil zkušební provoz 30. září a majitelé 
těch nemovitostí, které mohou být přepo-
jeny, byli informováni prostřednictvím 
VÝZVY vložené do poštovních schránek. 
Tak, jak postupně budou dokončeny, od-
zkoušeny a předány další kanalizační sto-
ky, budou vyzváni k přepojení i další ob-
čané vlastnící nemovitost. 
Práce na pokládce kanalizačních stok i 
obnově vodovodu pokračují dle harmono-
gramu. Vzhledem ke klimatickým pod-
mínkám – silnému dešti – nebylo možné 
provést asfaltérské práce, a tak musela 
stavební společnost požádat MÚ Písek, 
Odbor dopravy o prodloužení uzavírky 
v ulici Kostelní do 9. října a bylo jí vyho-
věno. V říjnu budou pokračovat práce na 
přípojkách v ulici Kopeckého i Stroupež-
nického. Oprava živičných povrchů ko-
munikace by měla proběhnout s koncem 
října. Zádlažba v komunikaci se provádí 

průběžně. V Rybárně pokračují práce na 
přípojkách a zhruba v polovině měsíce 
sem nastoupí společnost Elektrostav, která 
realizuje stavbu společnosti Eon Distribu-
ce a.s., tj. překládku vzdušného vedení. 
V koordinaci s touto stavbou je do výkopu 
pro uložení kabelu NN také přikládán 
kabel pro veřejné osvětlení. Přeložením 
kabelů zmizí další vzdušné vedení, zmizí 
výložníky ze štítů a střech rodinných do-
mů, což vlastníci těchto nemovitostí vítají. 
Dle slov stavitele i technického dozoru 
stavba pokračuje v mírném předstihu, zda 
to bude i nadále, rozhodne klima letošní 
zimy. 
S ohledem na vývoj koronavirové situace 
začne od 5. října platit vládou vyhlášený 
Nouzový stav a zároveň i krizová opat-
ření, kterými je omezeno pořádání hro-
madných akcí.  
Na 2. listopadu připadá svátek Památka 
zesnulých – Dušičky. Vzpomeneme na 
blízké i známé, kteří nemohou být již 
s námi na tomto světě. Přemýšlíme o živo-
tě, o smrti, o její možné blízkosti. Přemýš-
líme o životě, jaký vedeme, známe pravé 
hodnoty? Uvědomme si, že jsme zde pou-
ze na čas, pouze na návštěvě… 
Pevné zdraví, krásné a barevné podzimní 
dny 
S úctou 

                      Martina Mikšíčková 
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46. zasedání RM 2. 9. 2020  
                            
RM schválila: 
- uzavření smlouvy o dílo na akci 
„Mirotice – Stavební úpravy ZŠ – výmě-
na střešní krytiny“ se společností: KOČÍ 
a.s., která nabídla nejnižší nabídkovou 
celkovou cenu  
- zadání prací na demolici stodoly za  

č. p. 8 panu Václavu Kolouchovi  

- zadání veřejné zakázky na rekonstrukci 

veřejného osvětlení v ulicích Kostelní a  

Rybárna 

- návrh na zápis do obecní kroniky za rok  

2019 

 

RM projednala:  

- zajištění technického dozoru stavby na 
opravu střechy ZŠ a na demolici stodoly 
- v souvislosti s KoPÚ Bořice schválení 

plánu společných zařízení – ZM 

- studny v ulici Kopeckého  

- vybudování komunikace a sítí v rozšíře-
ném stavebním obvodu 
- připomínky k průběhu stavby kanalizace  
- žádost o opravu svodu a vyčištění okapu 
budovy na pozemku p. č. st. 42/11 
v k. ú. Mirotice 
- žádost o revizi Územního plánu Mirotic 
v katastrálním území Jarotice 
- žádost TJ Sokol Mirotice o finanční dar 

pro oddíl stolního tenisu  

- stížnost na volně pobíhajícího psa  
- převzetí anténového systému na domě  
č.p. 51 
 

RM bere na vědomí: 

- informaci MZdr. o mimořádných  

opatřeních 

- termín plánované kontroly Státního fon- 

du životního prostředí ve dnech 9., 10., a  

11. 9. 2020  

- podání žádosti o individuální dotaci JčK  

na stavbu ČOV – 10% z uznatelných  

nákladů 

- informaci Státní energetické inspekce o  

změně vzoru průkazů energetické nároč- 

nosti budovy (PENB) platné od 1. 9. 2020 

- prodloužení uzavírky v Kostelní ulici do  

30. 9. 2020 

- protokol o zkoušce vody v Bořicích.  

- protokol „Závěrečné vyhodnocení  

akce z Integrovaného operačního progra- 

mu na akci Územní plán města Mirotice“ 

- zřízení facebookové stránky města 

 

47. zasedání RM 16. 9. 2020  
 
RM schválila: 

- uzavření smlouvy o dílo na akci  
„Veřejné osvětlení Mirotice - ulice Kos- 
telní, Rybárna“ se společností: ELEK- 
TROSTAV STRAKONICE s.r.o., která  
nabídla nejnižší nabídkovou celkovou  
cenu 
- létajícího pořizovatele na vypracování  
změn územního plánu - projektanta  
Ing.  Arch. Bočka 
-zadání veřejné zakázky na zpracování  
projektové dokumentace pro prováděné  
stavby v akci „Skupinový vodovod Miro-
ticko“ 
- rozšíření ochranného pásma produkto- 

vodu ČEPRO na pozemku p. č. 1939 v  

k. ú. Mirotice, z důvodu rozšíření dálnice  

D4 

- smlouvu o podmínkách užití kopií sbír-

kových předmětů PNP Praha 

- uzavření smlouvy na dlouhodobý pro- 

nájem lahví a dalších distribučních pro- 

středků na technické plyny 

- výměnu sprchového koutu  

v bytě č. 12, dům č. p. 102 Mirotice  

- záměr pronájmu nebytového prostoru  

v domě č. p. 68 

- opravy hromosvodů na domech 

v majetku města dle revizních zpráv 

- projekt doplnění dopravního značení  

„12 t TRANZIT“ ve Městě Mirotice  

a okolí 

- příspěvek na stravné pro členy voleb- 

ních komisí 

-ustanovení nové redakční rady 

 
RM projednala:  

- žádost o finanční kompenzaci, případně 
o bezúročnou půjčku 
-odkoupení obrazu portrétu Mikoláše 
Alše za cenu 10 000,- Kč autora Karla 
Šmída 
-stížnosti občana na stavební práce ve 
městě 
 
RM bere na vědomí:  

-oznámení o poskytnutí dotace neinves-
tičního charakteru od Jihočeského kraje 
na DP Zřizování nových oplocenek 
-oznámení České pošty o změně otevíra-
cích hodin z důvodu koronavirové epide-
mie 
 

48. zasedání RM 23. 9. 2020  
 

RM schválila: 

- žádost o svedení dešťové vody z domu 

č.p. 39 a č.p. 40 do obecní kanalizace 

- INVEST PK, Písek na zajištění technic-

kého dozoru na akci „Veřejné osvětlení 

Mirotice – ul. Kostelní, Rybárna“  

 

RM projednala:  

- otevřený dopis zastupitelům a stížnosti 
z něj plynoucí 

- žádost o kompenzaci, případně o  
poskytnutí bezúročné půjčky 
 
RM bere na vědomí:  

- sdělení Povodí Vltavy o opravě karetko-
vého jezu v Lučkovicích, která bude pro-
bíhat v období 9/2020 až 11/2021. 

FOTOSOUTĚŽ 

Město Mirotice vyhlašuje fotosoutěž na téma „MIROTICE A OKOLÍ“. Soutěž potrvá v průběhu celého 
roku, a to od 1. října 2020 do 30. září 2021.  

Předmětem soutěže by měly být fotografie Města Mirotic a 
městských částí v různých ročních obdobích.  
Po uzavření fotosoutěže budou zveřejněni výherci v kategoriích 
Jaro, Léto, Podzim a Zima a v kategorii nejaktivnější fotograf.  
Výherce čekají drobné odměny a fotografie budou použity na 
oficiální kalendář a novoročenku města.  
Soutěže se mohou účastnit všichni občané, trvalý pobyt není 
podmínkou.  
Své příspěvky zasílejte na adresu: socialni@mirotice.cz. 

mailto:socialni@mirotice.cz


Již podesáté se uskutečnily na Novém 
rybníce rybářské závody. Někdy bývá 
zvykem porovnat právě proběhlou akci s 
tou minulou. Pokud bychom i my tento 
trend dodrželi, pak by byla    dvě kritéria 
– počet účastníků a množství ulovených 
ryb. Přesto, že od jarních měsíců jsou 
společenské akce  negativně ovlivňovány 
coronavirovou pandémií, nebyla námi 
pořádána akce téměř tímto dotčena. Ve 
startovní listině bylo zapsáno 69 závodní-
ků, proti loňsku to bylo o 5 méně. Velký 
pokles jsme zaznamenali v dětské katego-
rii, kde se zúčastnilo pouze 9 závodníků.  
Druhým porovnávaným kritériem je počet 
získaných  bodů jednotlivými závodníky. 
Pro upřesnění, jeden bod získá lovící za 1 
délkový centimetr ulovené ryby. Vítěz si 
na své konto v  letošním roce  připsal  
necelou polovinu  v loňském roce získa-

ných bodů.  Příčinu nelze hledat v horší 
zdatnosti lovců, ale ve složení rybí obsád-
ky. V loňském roce  totiž došlo v rybníce   
k radikálnímu snížení množství bílé ryby, 
která v roce 2019 činila rozhodující podíl 
ve výsledkové listině. Při výlovu byl ten-
to druh  téměř beze zbytku odloven a 
vysazen do revíru. Ponechání pouze kap-
rů a línů se tedy projevilo na celkovém 
množství ulovených ryb při vlastních 
závodech.  
Jako každý rok, tak i letos bylo několik 
jedinců, kterým se nepodařilo zdolat ani 
jednu “šupinu“.  Do této kategorie se za-
řadilo 19 borců. 
 

Výsledky: 
 

Kategorie dospělí: 
1. Plocek Jiří                       661 bodů 
2. Šlehofer František           608 bodů 

3. Bohm Jan                        534 bodů 
 

Kategorie mládež: 
1. Dobřemysl Filip              189  bodů 
1. Římanová Denisa            534  bodů 
2. Toman Petr                      111 bodů 

 

Největší  ryba: 
Šlehofer František                     66 cm 
Mazucha Martin                        66 cm 
 
Výbor MO ČRS Mirotice děkuje všem, 
kteří svým dílem přispěli k úspěšnému 
průběhu akce jako sponzoři, rozhodčí, 
obsluha občerstvení a organizátoři a v 
neposlední řadě hlavně závodníkům, bez 
kterých by se tato akce nemohla konat. 
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OČKOVÁNÍ PROTI VZTEKLINĚ           
 letos se neuskuteční, v loňském roce proběhlo očkování   s vakcínou  na 3 roky  MVDr. Josef Soumar 

Pokračování z minulého čísla  
Zpravodaje 

 
Dům čp. 3: Domek na panské 
půdě vystavěný 
 
1799: Darovala cerhenická vrchnost Mi- 
          chalu Mikšíčkovi bezplatně kus  
          pustého placu od louky „ Plotov- 
          ské“ k vystavění chalupy, z níž  
          bylo stanoveno platit 1 zl. roční  
          činže a vykonávat 13 dní roboty. 
1805: od Michala Mikšíčka koupil nově  
          vystavěnou chalupu se stejnými  
          povinnostmi za 140 zl. Antonín  
          Řízek 
1807: od Ant. Řízka koupil za 230 zl.  
          Václav Šípek 
1814: od Václava Šípka koupil za 200 zl.  
          v stejných povinnostech Jan  
          Maňhal 
1847: postupní a svatební smlouvou zís- 
          kali právo vlastnické k domku  
          čp. 3 manželé Jan Matějovský,  
          mistr krejčovský z Drnčova, pan- 
          ství hrušovského v kraji rakovnic- 
          kém, za něhož se provdala dcera 
          Anna. 
1889: koupili domek Jakub Uhlíř a Vero- 
          nika. 
1920: koupili František Čarek a Marie. 
1928: byl starý domek čp. 3 zbořen, číslo  
          popisné 3 bylo přiděleno židovské  
          synagoze a manželé Čarkovi kou-  
          pili nově vystavěný domek Jose- 
          fem Volfem, který obdržel čp. 174. 

1928: Ohlašovacím listem č. 21/28 bylo 
oznámeno, že obytné stavení domu čp. 3 
bylo zbořeno a čp. 3 zrušeno. 
 
Dům čp. 4: Dům Hmaždíkovský  - Plo-
tovský 
 
1588: prodal dosavadní držitel domu Fil 
          lip Jakub Leopold dům svůj i  
          „s kopaninou, jdouce k Blatné“ a  
          s várkou šosovnou za 80 kop gr.  
          míš. Jiříku Hmaždíkovi, který jej 
          r. 1598 doplatil a držel až přes rok  
          1620, kdy se dům stal spáleništěm. 
1663: prodal Jan Pelikán jménem man- 
          želky své Anny, pozůstalé dcery po  
          nebožtíku Hmaždíkovi, spáleniště  
          Hmaždíkovské, ležící mezi  
          domem Sádlovským a „domem 
          mladýho Buchtelíka“ urozené paní  
          Kateřině Plotové z Konařin, rozené 
          z Binau, paní na Čimelicích, za 23 
          zlatých. Na zakoupeném místě  
          vystavěla paní Plotová jen malý 
          dřevěný domeček, který byl po  
          r. 1700 opuštěn a zpustl. Místa se  
          ujala cerhenická vrchnost. 
1740: Cerhenická vrchnost – schlägelský  
          opat Jan a cerhonický administrátor  
          Franciscus Beringer – prodala do- 
          meček se zničenou střechou na 
          místě Plotovském za 120 zl. Miro- 
          tickému ochrannému židovi Heř- 
          manu Ehrmannovi v dědičné užívá 
          ní. Za ochranu a právo provozování  
          poctivého handlu zavázal se žid  
          Ehrmann platit cerhenické vrchnos- 

          ti ročně 10 zl. ochranné daně a při- 
          slíbil „nechat se potřebovat“  
          v záležitostech vrchnostenských. 
1802: dědičnou pořádností po zemřelém 
          Marku Erhmannovi, který byl sy- 
          nem Heřmana Ehrmanna, připadal  
          dům čp. 4 dcerám Evě a Róze  
          Ehrmannovým, které jen v zastou- 
          pení žida Joachima Ehrmanna,  
          ochranného žida ze vsi Pliškovic u  
          Mirovic na panství březnickém,  
          prodaly dům čp. 4 bratru Abrhámu  
          Ehrmannovi za 454 zlatých. 
1816: prodal Abrham Ehrmann dům svůj 
          židovským bratřím Ezechielu Mar- 
          ku Blochovi a Ezechielu Josefu  
          Blochovi za 1000 zlatých víd. čísl. 
1851 a 1856 : zdědili postupně po polovi- 
          cích Markus Bloch a Charlotta  
          Blochová 
1858: Markus Bloch a Charlotta Blocho 
          vá pak dům prodali společně man- 
          želům Václavu a Barboře Plívo- 
          vým 
1881: získal dům postupem Jan Plíva a  
          roku 1883 druhou polovinu syn  
          Josef Plíva. 
1883: koupila dům Náboženská obec  
          v Miroticích, jíž byl  dům roku  
          1943 německými úřady zkonfisko- 
          ván. 
 
2. 6. 1948 koupily náletem z 29.  4.  1945 
skoro úplně zničený dům jako staveniště 
Jihočeské elektrárny, n.p. 

 
Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 

Historická topografie města Mirotic  
 

Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Rybářské závody 2020 
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Co se psalo v kronice před 100 lety 

                                    Pokračování z  
                                    minulého čísla  
                                    Zpravodaje 
 
 
 
 
 
3.   října. Okresní správní komise nařídi-
la, aby usnesením obec. zastupitelstva 
sanovány byly bývalé rakouské válečné 
půjčky, jsoucí v majetku obcí, tím způso-
bem, že se upíše na IV. českosl. státní 
půjčku 75% nomin. hodnoty rakouských 
půjček. U nás v Miroticích má obecní 

důchod rak. válečných půjček za 19, 
chudý ústav za 3, kontribučenský fond za 
1 a nadace Lorencovská za 2000, celkem 
za 25 tisíc korun. Obecní zastup. usneslo 
se rakouské válečné půjčky sanovati, a to 
tak, že se k úhradě sanační 75% kvóty 
prodá půjčka Národní svobody (5000Kč), 
pokladniční poukázky (5.000Kč) a použi-
je se fondu na stavbu mostu 
k Lučkovicům, fondu cihelného aj. zahos-
podařených pokladních hotovostí 
v úhrnné částce 18.750 Kč. 
5. října. Obci bylo přiděleno 190 kg pše-
nice á 205 Kč a 120 kg žita á 223 Kč za 1 
q. 

20. října. Obilní úřad v Písku ukládá obci, 
aby dodala ze sklizně bramborů 1000q a 
stanoví cenu 50 Kč za 1q. 
28. října.  Druhé výročí památného dne 
osvobození bylo oslaveno oběma zdejší-
mi školami přednáškami učitelstva a žá-
kovskými produkcemi. Večer sehrál dra-
matický odbor Sokola divadelní hru „ 
Osvobození“ za účasti obecního zastupi-
telstva a četného občanstva. V obci byla 
utvořena Místní skupina Českoslov. vá-
leč. poškozenců.   
 
                     Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

     Vážení čtenáři, žijeme ve složité době. 
Neklid z nejistoty je všude kolem. Jsme 
zahlceni neustále se měnícími informace-
mi. To vše v nás vzbuzuje nedůvěru. 
Myslím, že jedno z východisek je vzá-
jemné odpuštění. Samotné slovo zahrnuje 
sloveso pustit/opustit. Opustit vlastní 
představy o druhém a přijmout ho takové-
ho, jaký je. 
      13.září při 24. neděli v mezidobí jsme 
slyšeli v prvním čtení úryvek z knihy 
Sirachovcovy. Kniha Sirachovcova je 
jednou z nejmladších ve Starém zákoně. 
Autor se snaží přemýšlivého čtenáře pou-
čit, ale i přivést k logickým závěrům, 
často literární formou přísloví. I když je v 
některých místech úvaha o pravidlech 
života zjednodušující, najdeme zde důle-
žité důrazy. Náš text nás přivedl k místu, 
kde se mluví o odpuštění. 
 
Čtení z knihy Sirachovcovy (Sir 27,33-
28,9) 
 
Pomsta a hněv, i to jsou ohavnosti, jen 
hříšný člověk je chová v srdci. Kdo se 
mstí, zakusí pomstu Pána, on jeho hříchy 
uchová v paměti. Odpusť křivdu svému 
bližnímu, a pak i tvé hříchy budou odpuš-
těny, když budeš prosit. Člověk uchovává 
hněv proti druhému, ale od Pána hledá 
uzdravení? S člověkem sobě rovným ne-
má slitování, ale za své hříchy prosí? Živí 
pomstu, ač je sám jen člověk: kdo se smi-
luje nad jeho hříchy? Vzpomeň na konec 
a přestaň nenávidět, (vzpomeň) na hnilo-
bu a smrt a dbej přikázání! Vzpomeň na 
přikázání a přestaň nevražit na bližního, 
(vzpomeň) na smlouvu s Nejvyšším a 
odpusť vinu! 
 
V Novém zákoně pak čteme: Matouš 
18,21-35 
 
Petr přistoupil k Ježíšovi a zeptal se: 
„Pane, kolikrát mám odpustit svému brat-
ru, když se proti mně prohřeší? Nejvíc 
sedmkrát?“  

Ježíš mu odpověděl: „Neříkám ti nejvíc 
sedmkrát, ale (třeba) sedmasedmdesát-
krát“. 
 
Přeji nám všem, abychom v sobě našli 
vůli a sílu k odpouštění a stali se tak 
opravdu lidmi dobré vůle. 
 
Významné církevní svátky a památky 
v říjnu 
 
2. října svátek sv. andělé strážní 
 
Anděl strážný je náboženský pojem, 
označující nadpřirozenou netělesnou by-
tost (anděla), která je určena jednotlivci 
na jeho ochranu. V rámci katolické církve 
se věří na anděly strážné, ačkoli tito nej-
sou obsahovým středem víry. Existenci 
anděla strážného potvrzuje v teologické 
rovině Matouš (18,10): „Mějte se na po-
zoru, abyste nepohrdali ani jedním z 
těchto maličkých. Pravím vám, že jejich 
andělé v nebi jsou neustále v blízkosti 
mého nebeského Otce.“ (ekumenický 
překlad). Z tohoto se dovozuje, že má 
každý člověk jednoho takového anděla 
strážného. Liturgické uctívání andělů 
strážných se rozšířilo v 15. a 16. století 
spolu s uctíváním Archanděla Michaela. 
Archanděl je považován za anděla ochra-
ňujícího církev, nemocné, obchodníky, 
námořníky a vojáky. Roku 1670 ustanovil  
Klement X. Svátek svatých Andělů stráž-
ných pro celou církev na 2.října. 
 
4.října svátek sv. Františka z Assisi 
 
Sv. František z Assisi (1182–1226) 
Svatý František se narodil v Assisi (Itálie) 
roku 1182 jako syn bohatého kupce. Vy-
růstal v neklidné době bouřlivého rozvoje 
měst, obchodu a hnutí na obrodu církve, 
která ale často končila na scestí 
(Valdenští, Albigenští, humiliáti...). Fran-
tišek ve svém mládí žil spolu se svými 
vrstevníky lehkomyslným životem. Po 
neúspěšném vojenském tažení proti sou-

sední Perugii, kterého se účastnil i Franti-
šek, (roku 1202) onemocněl těžkou cho-
robou. To byl jeden z impulzů, který ho 
přivedl ke změně života. Stále se chtěl 
stát rytířem. 
Jeho srdce se však dotkl sám Pán a Fran-
tiškův pohled na život a jeho smysl se 
začal radikálně měnit. V kostele sv. 
Damiána pak k němu Pán promluvil z 
kříže: "Františku, jdi a obnov můj dům, 
který, jak vidíš, se rozpadá". František se 
tedy pustil do opravy kostelíka sv. Dami-
ána, který se rozpadal, ale až o něco poz-
ději pochopil, že Pán neměl na mysli ten-
to kostelík, ale církev. Vydal se tedy ces-
tou radikálního následování Krista a 
apoštolů životem podle evangelia. Roku 
1207 se zříká úplně všeho, aby svobodně 
mohl jít za svým Pánem. Ve stále se pro-
hlubující modlitbě si je dobře vědom své 
ubohosti, ale zároveň i toho, jak moc je 
samotným Bohem milován. Pak za ním 
přicházejí první muži, kteří chtějí spolu s 
ním sdílet jeho způsob života.  
                            Pokračování na str. 5 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Anděl
https://cs.wikipedia.org/wiki/Archanděl_Michael
https://cs.wikipedia.org/wiki/Klement_X.
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Pokračování ze str. 4 
 
Sám František na to pak ve své závěti 
vzpomíná: "Pán mi dal bratry." Pochopil, 
že nemá ve svém následování Krista 
chudého a ukřižovaného zůstat sám, a tak 
z Božího vnuknutí zakládá Řád menších 
bratří (r. 1209). 
Lne velkou láskou k církvi i jejím před-
staveným, i když vidí jejich lidské nedo-
statky. Cení si totiž nade vše Eucharistie, 
ve které vnímá Kristovu fyzickou přítom-
nost, a proto si váží kněží, že jen skrze ně 
Pán znovu a znovu "skrze ruce kněze 
sestupuje na oltář". Svým důsledně evan-
gelním způsobem života je světlem a solí 
pro církev i svět. Boha vidí jako nejvýš 
dobrého Otce, který je původcem všeho 
stvoření, a všechno stvoření nazývá svý-
mi bratry a sestrami. Touží po spáse 
všech lidí a volá k obrácení a posílá své 
bratry na misie do nekřesťanských zemí. 
Touží následovat Krista až na kříž, a pro-
to se v touze po mučednictví vydává do 
Egypta k muslimskému sultánovi, aby mu 
hlásal evangelium. Ten byl Františkem 
tak uchvácen, že ho navzdory všem zvyk-
lostem nenechal ani mučit ani popravit a 
v pokoji ho propustil. Jeho touze milovat 
jako miloval Kristus na kříži a trpět tak, 
jako trpěl on, vyhověl Pán dva roky před 
Františkovou smrtí (v září 1224), kdy se 
světec při modlitbě dostal do vytržení, při 
němž se na jeho těle objevila stigmata 
(rány Kristovy). Ve snaze přiblížit lidem 
tajemství Kristova lidství, slaví Jeho na-
rození v jeskyni s živými jesličkami v 
Grecciu (r. 1223). Od té doby se tato tra-
dice rozšířila na celou církev a jesličky 
pod vánočním stromkem nám připomínají 
smysl vánočních svátků. Sv. František 
zemřel večer 3. října 1226 a o dva roky 
později byl prohlášen za svatého. Jeho 
svátek se slaví 4. října. 
Kromě Řádu menších bratří založil sv. 
František spolu se sv. Klárou ještě i Řád 
chudých paní (r. 1212) a také takzvaný 
"třetí řád" pro lidi žijící ve světě ve svých 
rodinách. 
  

5. října svátek sv. Faustyna Kowalská 
 Svatá Maria Faustyna Kowalska, rozená 
Helena Kowalska 25. srpna 1905 Glogo-
wiec, Polsko – 5. října 1938 Krakov, byla 
polská řeholnice a mystička, členka Kon-
gregace sester Matky Božího Milosrden-
ství, která byla 30. dubna 2000 prohláše-
na za svatou. Dnes je na celém světě zná-
má jako apoštolka Božího Milosrdenství 
a hloubku jejího duchovního života od-
krývá vlastnoručně napsaný Deníček. 
 
Poslání této prosté, ale statečné a pevně 
Bohu důvěřující sestry Faustyny spočíva-
lo v těchto bodech: 
Hlásání pravd víry zjevených v Písmu 
svatém o milosrdné lásce Boha ke každé-
mu člověku, i k tomu největšímu hříšní-
ku. 
V probuzení hnutí apoštolů Božího milo-
srdenství, které má za cíl vyprošovat svě-

tu Boží milosrdenství a usilovat o křes-
ťankou dokonalost v duchu evangelia 
dětinnou důvěrou v Boha a činnou láskou 
k bližním. 
Vyprošování Božího milosrdenství prakti-
kováním nových způsobů boží úcty, které 
Ježíš Faustynu naučil. . Řekl: „Posílám 
celému lidstvu tebe se svým milosrden-
stvím. Nechci zraněné lidstvo trestat, ný-
brž toužím je vyléčit přivinutím na své 
milosrdné Srdce“ (Dn. 1588). „Jsi sekre-
tářkou mého milosrdenství; vyvolil jsem 
tě pro tento úřad v tomto i v budoucím 
životě (Dn. 1605), (...) abys duším dávala 
poznat mé veliké milosrdenství, které k 
nim mám, a vybízela je k důvěře v propast 
mého milosrdenství (Dn. 1567). 
 Způsoby rozšiřující úctu k Božímu Milo-
srdenství jsou následující: 
-Obraz Božího Milosrdenství s nápisem: 
„Ježíši, důvěřuji Ti“ 
-Svátek Božího Milosrdenství o první 
neděli po Velikonocích 
-Korunka k Božímu Milosrdenství a mod-
litba v hodině Milosrdenství 
 
7. října památka Panny Marie  
Růžencové 
Slavení této liturgické památky (původně 
P. Marie Vítězné) ustanovil od roku 1572 
papež Pius V. ve výroční den vítězství 
křesťanů v boji s Turky u Lepanta (na 
mapě Nafpaktos či Naupactus). Dne 
7.  10. 1571 došlo k rozhodující námořní 
bitvě mezi islámem a křesťanstvím. 
Dnešní oslava nás má podnítit k rozjímá-
ní o Kristových tajemstvích pod vedením 
Panny Marie, která byla zvláštním způso-
bem spojena s vtělením, utrpením a slá-
vou vzkříšeného Božího Syna. 
Modlitba růžence spočívá v opakování 
andělského pozdravení s rozjímáním o 
událostech z Ježíšova života (narození, 
veřejného působení, výkupného utrpení a 
oslavení). 
Papež Jan Pavel II. Prohlásil: "Růženec je 
současně meditací i prosbou. Naléhavost 

prosby o přímluvu Matky Boží spočívá na 
důvěře, že její mateřská přímluva může u 
Srdce Syna dosáhnout vše-
ho."Připomenul, že"růženec Panny Ma-
rie, který se z vnuknutí Ducha Svatého 
postupně rozvíjel v druhém tisíciletí, je 
oblíbená modlitba mnoha světců a učitel-
ský úřad Církve k ní často vybízí." Proti 
hrozbám válek, terorismu a všem druhům 
zla, tento papež pozvedl růženec se slo-
vy:"Toto je největší lék. Modlete se, 
modlete se a více se neptejte. Všechno 
ostatní svěřte Matce Boží." V roce 2003 
bylo od něj do růžence připojeno pět ta-
jemství světla 
Papež Pius XII. prohlásil, že růženec je 
kompendium (souhrn) celého evangelia. 
 
Významné  dny a  státní svátky 
28. října Den vzniku samostatného 
československého státu (1918), státní 
svátek 
Tímto svátkem se každoročně 28. října 
připomíná vznik samostatného českoslo-
venského státu. Došlo k němu 
28.  10.  1918 na konci 1. světové války, 
po rozpadu Rakouska-Uherska. V tento 
den patří k obvyklým projevům oslav 
státního svátku jmenování generálů prezi-
dentem, účast hlavy státu na vojenské 
přísaze Hradní stráže či udílení státních 
vyznamenání ve Vladislavském sále na 
Pražském hradě. 
Po rozdělení Československa na dva 
samostatné státy – Českou republiku a 
Slovenskou republiku, se na Slovensku 
přestal tento svátek slavit. Také u nás 
jeho odpůrci argumentují tím, že se u nás 
slaví založení již neexistujícího státu. 
Historikové, další odborná veřejnost i 
běžní občané však považují toto datum za 
zásadní v moderních dějinách našeho 
státu a českého národa. 
Již v druhé polovině 19. století probíhaly 
kulturní a politické snahy o posílení ná-
rodní identity v rámci rakouské monar-
chie. Teprve během první světové války 
se objevil požadavek na radikálnější řeše-
ní. V posledních měsících války byl usta-
ven Národní výbor, který měl za úkol se 
otázkou odtržení zabývat. Hlavními osob-
nostmi, kterým se podařilo založit v 
Paříži první exilovou vládu, byli Tomáš 
Garrigue Masaryk, Milan Rastislav 
Štefánik a Edvard Beneš. Důležitým 
momentem v celém procesu byla generál-
ní stávka 14. října 1918, kdy se mezi lid-
mi rozšířila zpráva o vzniku samostatné-
ho státu. 
27. října odeslal ministr zahraničí Ra-
kouska-Uherska nótu americkému prezi-
dentovi Wilsonovi k jeho požadavkům na 
autonomii pro státy rakouské monarchie. 
Lidé si tento text vyložili jako kapitulaci 
Rakouska-Uherska a 28. října již oslavo-
vali. Ve stejnou dobu probíhalo v Ženevě 
jednání Národního výboru. 28. října večer 
byl skutečně samostatný stát Čechů vy-
hlášen.  
                 Pokračování na str. 6 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Svatý
https://cs.wikipedia.org/wiki/25._srpen
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„ Jídlo je Tvůj lék“  

     Díky nadkonzumaci  syrových potra-
vin a nedostatku sodíku ve stravě ztrácí 
tělo svou kontraktivní sílu, celkově ocha-
buje. Projevem jsou povadlé rysy 
v obličeji, unavený výraz, ochablé sval-
stvo, pokles orgánů, především dělohy a 
žaludku a tím břicha, syndrom chronické 
únavy. 
     Péče o žaludek souvisí s důsledným 
žvýkáním a nepřejídáním se. Jíme,  jen 
když máme hlad a je dobré se po  několik 
dní vzdát sladkostí. Dopřejeme si  4-5 
menších jídel denně,  než  2  velké porce. 
Jíme v sedě, při jídle nevedeme dlouhé 
hovory, jíme pravidelně a pokud může-
me, tak  si  po jídle  odpočineme.  
Snídaně: 
Možná trochu nezvyklá ale léčivá. Miso 
polévka s pastiňákem, jarní cibulkou a 
dýní Hokkaidó. Do litru vody dáme vařit 
předem namočenou a nakrájenou řasu 
Wakame ( přibližně 6-8 cm ) a  vaříme 
10 minut. Přidáme na nudličky nakráje-
nou dýni, pastiňák a bílé části jarní cibul-
ky, lehce osolíme a pokračujeme  ve  
varu  přibližně  ještě  10 minut. V trošce 
vody z polévky rozmícháme ječné miso  
(na porci  ½ menší čajové lžičky) a na 
mírném plameni vmícháme do polévky. 
Necháme táhnout 3-5 minut. Na talíři 
zdobíme zelenou částí cibulky, pažitkou a 
petrželovou natí.  Aby polévka  byla vy-
datnější,  přidáme  si podle chuti uvaře-
nou rýži nebo rýžové nudle.  
Oběd: 
Dušené červené zelí nebo gigant kedlub-
na se smaženým templem. Na oleji podu-
síme 1-2 cibule nakrájené na kostičky a 
lehce osolené. Po 5 minutách přidáme 

jemně nakrouhané červené zelí nebo na 
hrubo nastrouhanou  kedlubnu, podlijeme 
1-2 šálky vody. Přidáme bobkový list, 
kmín, nové koření a lžíci sojové omáčky. 
Dusíme pod pokličkou 30-40 minut. 
Ochutíme lžicí umeocta a můžeme zahus-
tit za pomocí kuzu, kukuřičného škrobu 
nebo zbytkem obilné kaše. 
Druh tempehu zvolíme dle chuti. Na trhu 
jsou bílý, marinovaný, smažený, uzený. 
Rozkrojíme ho na dva tenčí  obdélníky a 
ty diagonálně na trojúhelníky. Na jednu 
porci se počítá jeden trojúhelník, pro 
sportovce dva. Takto připravené porce 
osmahneme na trošce oleji na pánvi. 
Svačina: 
Švestkový koláč s mákem. Do mísy nali-
jeme ¾ hrnku obilného mléka, ¼ hrnku 
slunečnicového oleje, ½ hrnku bio sirupu 
a  vše  dobře promícháme. Přidáme  2-3 

hrnky celozrnné pšeničné mouky, špetku 
soli, 2 čajové lžičky prášku do pečiva 
s vinným kamenem a znovu dobře promí-
cháme. Těsto nalijeme na vymazaný a 
vysypaný plech. Bohatě ozdobíme rozpů-
lenými švestkami a posypeme mletým 
mákem. Pečeme v předehřáté troubě na 
180 st. přibližně 45 minut. Po vyndání 
z trouby ještě koláč pokapeme datlovým 
sirupem nebo medem.   
Večeře: 
Guláš s hlívou ústřičnou. Na 2-3 lžicích 
řepkového oleje osmahneme  tři  jemně 
nakrájené a osolené cibule do sklovita. 
Přidáme po špetce mletý kmín, sladkou 
nebo pálivou papriku a 2 stroužky nase-
kaného česneku. Přisypeme nakrájené 
houby ( 400-500 g ) , krátce je osmahne-
me a zalijeme ¾ litrem zeleninového 
vývaru a osolíme. Pod pokličkou vaříme 

přibližně půl hodiny za 
občasného promíchání. 
Přibližně v půlce varu 
přidáme 2 na tenké 
proužky nakrájené 
červené papriky nebo 
kapie. Když jsou hou-
by a papriky měkké, 
zahustíme omáčku 
rozdrobeným chlebem 
a na mírném ohni pro-
hříváme, dokud se 
chleba nevstřebá. Jako 
přílohu si  napaříme po 
dobu 5 minut lehce 
osolené růžičky broko-
lice. 
Spokojený podzim. 
                          MLH  

Pokračování ze str. 5 
 
Slováci se připojili o dva dny později 
Martinskou deklarací a o rok později se 
připojila Podkarpatská Rus. Území teh-
dejšího nově vzniklého státu zahrnova-
lo Čechy, Moravu, České Slezsko, Slo-
vensko a Podkarpatskou Rus. Prvním 
prezidentem byl zvolen Tomáš Garri-
gue Masaryk. Československý stát pak 
kromě období druhé světové války existo-
val s různými obměnami až do roku 
1993, kdy došlo k jeho rozdělení. 
 
Aktuality 
1)V minulém Zpravodaji bylo pozvání 
sester Těšitelek z Rajhradu na již dru-
hou pěší pouť z Obory do Škvořetic k 
poctě Matky Rosy Vůjtěchové. Poutní 
cestou prošlo okolo třiceti poutníků. Z 
Rajhradu přijely tři sestry a pět laiků. 
V kapli Panny Marie Bolestné ve Škvo-
řeticích se k nim připojili farníci ze 
Škvořetic, Pacelic, Sedlice, Radobytců, 
Blatné. Společně pak slavili poutní mši 
svatou. 
V minulosti do Škvořetic putovala pro-

cesí s prosbami k Panně Marii Bolest-
né.Matka Rosa pokračovala do Pacelic 
ke kostelíku Proměnění Páně, tam se 
vroucně modlila. 
Nově obnovená putování zatím do Pa-
celic nedošla. Dojít do míst, kam ráda 
chodila Matka Rosa, je další motivace 
pro opakování pěších poutí a navázat 
na dávnou tradici. 
2) O životě Matky Rosy nechaly sestry 
Těšitelky natočit film - Tajemná ra-
dost. Pro všechny, kdo se chtějí blíže 
seznámit s jejím životem, je volně pří-
stupný na Youtu.be. Farnost Radobyt-
ce plánuje jeho promítání ve farním 
sále. Termín včas oznámíme. 
 
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl modlitby papeže Fran-
tiška 

                 na měsíc září 2020 
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na měsíc září nás 
vybízí, abychom objevili důležitost 
amatérského sportu, který přispívá k 
začlenění do společnosti  a napomáhá 
překonat důsledky pandemie. 
 
Evangelizační úmysl říjen 2020 
Misijní poslání laiků v církvi 
Modleme se, aby laici, zejména ženy, v 
síle svého křtu měli větší podíl na odpo-
vědnosti v církevních institucích. 
 
Národní úmysl říjen 2020 
Za misie – ať je na přímluvu sv. Jana 
Nepomuka Neumanna s nadšením podpo-
rujeme, šíříme radost evangelia a pomá-
háme potřebným. 
--------------------------------------------------     
Tím, že odpouštíme, je i nám odpuště-
no. 
sv. František z Assisi 
_________________________________ 
                                                                           
P. František Ludvík Hemala         



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 ŘÍJEN  2020                                                                                                                                                                                  7 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 8                                                ŘÍJEN  2020 

 Desátý měsíc ... pošta .. náušnice 

Léto je fuč.. Užili jsme si těch slunečných 
dní převážně doma, v rodné kotlině. Ně-
kteří sice odcestovali za hranice, ale mys-
lím si, že i když měli pláže, bazény, ho-
týlky, restaurace téměř pro sebe, jelikož 
bylo podstatně méně turistů, stejně ta 
dovolená nebyla to co jindy, v době NE-
koronavirové.. Každopádně, už pomalu 
začíná úřadovat podzim, čili na ty bá-
ječně teplé, slunečné dny nám zbývají 
vzpomínky a fotky - a když jsme u toho, 
právě jedna má kolegyně nám povyprávě-
la zajímavou (když se nad tím zamyslím, 
tak pro mě téměř neuvěřitelnou) příhodu.. 
právě z dovolené u moře.. 
„Tak holky, ráda plavu v moři.. prostě si 
plavu, kochám se, plavu ráda i docela 
daleko.. až k bójkám.. Manžel na to úplně 
není, ale prostě jsme plavali.. na 
pohodu..“ Takže pěkně daleko od 
břehu se naše plavkyně přidržela 
bójky a druhou rukou si pěkně 
opláchla záda vodou.. Máchla rukou 
a .......... „Ježiši kriste!!“... „Co 
je???“ .. „No, chtěla jsem si 
šplouchnout na záda vodu ... (říkala 
manželovi, a přitom jí slaná voda 
šplouchala do pusy- znáte to, jak se 
něco vysvětluje ve vodě, ve slané 
vodě.. v cca 5 metrech hloubky..) ... 
a srazila jsem si náušnici!!!! .... tu 
zlatou …“! 
„No nazdar... tady někde??“ .. 
„Néééé asi támhle u tý skály .. 
...JASNĚ že tady!!!“ Tak oba začali 
koukat pod vodu, a že mořská slaná 
voda není nic moc, přesto pozoro-
vali tu hloubku pod sebou ... Jenže 
písek, kamínky, rybičky ... sem tam 
se cosi zaleskne ...  
„Hele, prdíme na to, jsem už utaha-
ná, nedá se nic dělat...plaveme zpát-
ky …“  
Doplavali, plácli s sebou na osušky a .... 
„No, je to marný, zlato si vzalo mo-
ře..“ ..a vyprávěli svým parťákům co se 
přihodilo a proč že tam byli takovou do-
bu... 
Ale to není vše.. Ženy jsou prostě pře-
mýšlivé, trochu umanuté, občas s takovou 
vervou a odhodláním dokončit co započa-
ly.. Ano, myslíte správně. Druhý den se 
kolegyně hned ráno vydala na pláž.. s 
úmyslem opět doplavat k bójkám a znovu 
prozkoumat dno. Ale manžel asi něco 
tušil, a v mžiku byl za ní na pláži. „Fakt 
to chceš udělat??“ .... „Jo, jo, prostě to 
ještě zkusím …“ 
„Zkusíme…“ svlékl triko, vstoupili do 
vody a plavali si takhle po ránu zase k 
onomu místu ... pátrali očima pod vodou, 
vlnky si s nimi pohazovaly a najednou.. 
„Jéžišmarjáááá!!! ..Já jí vidím!!!“ Kole-
gyně máchala rukama a její manžel také 
juknul kam ukazuje .. 
Byla tam, ale - jak pro ní? „Hele, já do-
plavu zpátky pro šnorchl, brýle a ty tady 

hlídej..“  
Umíte si představit, sama v moři, celkem 
daleko od břehu, šlapete vodu a číháte na 
jedno místo, ale ty vlnky jsou stejně zrád-
ný a pořád s vámi posunují dál.. a zpět ..  
No, po delší době („Pro mě to bylo neko-
nečný..“ ..řekla Vlaďka) manžel připlaval 
a jal se potápět cca do 4-5 metrů hloub-
ky.. Jenže vysoký tlak není dobrý parťák 
k potápění... Zkusil, ale po chvilce vypla-
val.. „Nemůžu hloub, je mi nějak divně..“ 
… „Tak hele, a dost, plaveme zpátky, 
nikam už se nepotápěj, nějaká pitomá 
náušnice za to nestojí…“ Vlaďka zavele-
la, ale kdepak, už zase zaplul pod hladinu 
- no, chlapi ...  
„Mám jííííí ....!“  
„Fuj, no tak a dost, jo, je to skvělý, ale 

mě už rostou mezi prsty blány .. plaveme 
zpátky..!!“  
Kolegyně byla moc ráda, že je hlavně 
manžel v pořádku, ale radost z náušnice 
měla taky… A já si říkám - Není to fakt 
zázrak, že vám moře vydá náušnici, dale-
ko od břehu .... a druhý den po tom, co 
jste ji tam ztratili? ...  :-O  
 

Tak to byl ještě v podstatě letní příběh v 
tom již nastalém čase podzimu  :-) 
 

Jen pro zajímavost : První funkční ska-
fandr v r. 1819 sestrojil americký puškař 
německého původu August Siebe. Už v 
druhé polovině 19. století vznikaly auto-
nomní dýchací přístroje. Průlomem byl 
aqualung známého Jacquese-Yvese Cous-
teaua, který se používá dodnes.     (zdroj: 
Jiří Bílek, Slavné i zapomenuté premiéry) 
V říjnu máme také pár významných dnů - 
tak alespoň jeden si připomeneme :  
 

9.10. máme jako  Den světové poštovní 
unie. 
A první poštovní poukázku zavedla poš-

tovní unie v r.1850. Měla podobu poštov-
ní pokladní knihy se třemi oddělitelnými 
částmi. Jednu obdržel odesilatel, druhou 
příjemce a třetí účetní oddělení minister-
stva obchodu. (zdroj: Jiří Bílek. Slavné i 
zapomenuté premiéry) 
 

Tak máme to říjnové povídání pomalu u 
konce.. Už nastává ten čas chladných rán, 
deštíků, pošmourna, studených nocí a na 
malé vyjímky i dnů. Zase se budeme těšit 
do svých vyhřátých domovů, kde v pro-
středí známém a nám milém a útulném, 
budeme užívat pohodu jakou nám dá do-
mov, když venku je nevlídno. 
 
Humor na konec povídání je již klasika. 
Doufám, že se pobavíte  

 
******* 
Tak mi kamarád říkal, že ženu je 
před milováním třeba i trochu 
dráždit... Tak jsem jí řekl: Pojď ke 
mě, ty moje velrybo.. Doktor říkal, 
že zlomená čelist srůstá i měsíc ..  
 
******* 
U zpovědi .. Pane faráři, podvedla 
jsem manžela ... Aha, nu, člověk je 
nádoba hříšná .. Oběhni kostel, 
kolikrát jsi zhřešila. 
Jé...no, to já si skočím raději pro 
kolo … 
 
******* 
Ve škole při poslední hodině : 
„Kdo odpoví jako první na mojí 
otázku, může jít hned domů..“ 
Vtom vyhodí Pepíček tašku z ok-
na ... 
„Kdo to byl?!??“  
Pepíček: „Já, nashle!!“ 

 
******* 
Do hospody vletí oknem váleček na těs-
to .... Hostinský ho zvedne a říká :  
„Venco, přišla ti SMSka....“ 
  
***** 
Paní Pupíčková už měla dost pití svého 
manžela, tak se rozhodla, že ho vytrestá.. 
Sehnala strašnou masku LUCIFERA, 
převlékla se, namaskovala, a když dorazil 
domů z hospody, vyskočila na něj a straš-
ně zavřeštěla... Pan Pupíček se na ní podí-
val a pravil : 
„Mě nevyděsíš frajere, jsem už patnáct let 
ženatej s tvojí ségrou!!“… 
 
******* 
Jsme u konce ... můj večerní hrneček s 
čajem je už připraven, teplo je příjemné, 
tak jdu relaxovat. Moc se těším na další 
povídání a přeji vám pohodové podzimní 
dny  
                                         Vaše (N.H.) 
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Pozitiva výstavby čistírny odpadních vod a kanalizace 

Do poloviny minulého století měl každý 
statek, ba každá chalupa na dvoře hnojiš-
tě, a to i v menších městech. Živiny, 
které ve svém odpadu produkuje člo-
věk i domácí zvířata a dobytek, se tak 
dostaly zpět na pole, kde posloužily 
rostlinám jako hnojivo. 
V následujícím půlstoletí se začaly 
odpady řešit septiky, trativody či za-
úsťováním do kanalizace bez ohledu 
na to, zda na konci kanalizace byla 
čistírna (a zároveň se začala zeměděl-
ská půda intenzivně meliorovat a hno-
jit průmyslovými hnojivy). Důsledky 
na sebe nedaly dlouho čekat a dnes 
jsou takovými velkými septiky vodní 
nádrže, které mají sloužit jako záso-
bárny pitné vody, pro rekreaci anebo 
k zadržování povodňových vln či nadlep-
šování vodní bilance v suchých letech. 
Jenomže živiny z takových nádrží už ni-
kdy zpět nedostaneme, a tak nádrže rok 
co rok zelenají až modrají jedovatými 
sinicemi a jsou plné látek, které by místo 
na dně přehrady měly skončit na polích či 
alespoň v čističkách odpadních vod. 
Jak dokázali již před deseti lety pracovní-
ci Hydrobiologického ústavu Akademie 

věd v Českých Budějovicích (Hejzlar et 
al.), s jejichž svolením poskytuji následu-
jící data i graf, je u fosforu největším 

znečišťovatelem vypouštění odpadních 
vod z bodových zdrojů (64% všech zdro-

jů v povodí, což činí ročně 192 tun fosfo-
ru; tj. průměr za roky 2007-2009).  U 

dusíku je hlavním zdrojem odnos ze ze-
mědělské půdy (zejména díky meliorač-
ním drenážím a vyšší úrovni hnojení), 

ovšem opět těsně následovaný vstupem 
z komunálních odpadových vod. 

Pod pojmem Bodové zdroje se skrývají 
všechny výpusti odpadních vod do vodo-
tečí či jiných povrchových vod 
z jednotlivých domů či obcí a měst, a to 
jak volné, tak prostřednictvím kanalizací 
a z čistíren odpadních vod. Obce a města 
s velikostí do 5000 obyvatel, i když 
z hlediska celkového počtu obyvatel 
v povodí představují jen asi čtvrtinu, při-
spívají k celkovým zdrojům fosforu 
v povodí Orlické nádrže téměř polovinou, 
a to kvůli špatnému stavu kanalizací a 
malé účinnosti čistíren odpadních vod. 
Každý objekt (ať již dům či město), který 
nemá vlastní (byť kořenovou) čističku 
odpadních vod, nebo objekt, který není 
napojen na kvalitní kanalizační síť a od-
kanalizován do čističky, která je schopna 
účinně čistit i fosfor (neboť fosfor je prá-
vě ona rozhodující živina, která „hnojí“ 
nádrže a je pak katalyzátorem jejich sini-
cového „květu“), je zdrojem fosforového 

znečištění povrchových vod a přispívá 
k eutrofizaci nádrží.  

Ještě malá poznámka ke kvalitní ka-
nalizaci – ta na první pohled vypadá 
vedle čističky jako méně důležitá, ale 
když se nekvalitně vybudovanou ka-
nalizací prožene přívalový déšť, doká-
že přepad dešťového odlehčení zne-
čistit řeku velmi silně. V Miroticích 
naštěstí už nově budovaná kanalizace 
bude oddílná – což je důležité proto, 
aby se právě tyto karamboly 
s dešťovou vodou nestávaly. Pro od-
vádění odpadních vod se buduje úplně 
nová kanalizační sít a stávající kanali-
zace se bude rekolaudovat na kanali-
zaci dešťovou. Pouze v novém staveb-
ním obvodu zůstane jednotná kanali-

zace (je nově vybudovaná a odvodňuje 
jen nové komunikace; většina domů tam 
má retence nebo zásaky srážkových vod 
bez odvodu do kanalizace). 
A tak buďme vděční a pokorní. Protože 
se konečně podařilo to, co bylo léta jen 
v plánech. Nová mirotická čistička účinně 
čistí i fosfor a kanalizace bude kvalitní, 
oddílná. 
Vydržme pár měsíců nepohodlí, protože 
Mirotice tím pádem už nebudou jedním 
z největších znečišťovatelů Orlické pře-
hrady (kterým po léta byly nejen počtem 
obyvatel, ale i proto, že leží velice blízko 
vtoku do jejího vzdutí).  
A snad i tato velice komplikovaná stavba, 

která má mnoho překážek v samotném 
terénu Mirotic, přispěje k tomu, že se 

časem voda v Orlické přehradě začne 
alespoň trochu lepšit. 

                                            (B.P.) 

"Kolo pro život"  

     Letošní rok reprezentovali město Mi-
rotice v závodech horských kol seriálu 
„Kolo pro život“ Michael Schwan (foto), 
Jakub Rybák a Walter Schwan, kdy na 
závodech na Orlíku, Zadově a Plzni byli 
našimi soupeři mj. olympionici Ondřej 
Cink či Ondra Synek.  
    Závody každoročně přilákají ty nej-
menší závodníky od 4 let na odrážedlech, 
žáky, dorostence, až po reprezentanty 
České republiky, stejně tak nezávodní 
Family jízdy, tedy výlet pro celou rodinu. 
Pod hlavičkou MTB Mirotice za podpory 
Města Mirotice budeme startovat určitě i 
příští rok a pokud by měl někdo zájem 
z řad amatérských závodníků nebo i 
ostatních, kterým není pohyb cizí, mohou 
se zúčastnit s námi… 
                                                                                                             
Walter Schwan 
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První měsíc školního roku za námi 

Vážení čtenáři,  
září, první měsíc školního roku, 

je za námi, avšak je to trochu jiné září, 
než všechna předcházející. Jak jistě víte 
z médií, koronavirová infekce se šíří na-
příč republikou a tak od počátku září při-
cházejí do školy jedna doporučení a naří-
zení za druhým. Nacházíme se nyní 
v období plného nejistoty a obav 
z dalšího vývoje celkového stavu. Ve hře 
je nyní i uzavření školy pro žáky druhého 
stupně. Začátek zájmových kroužků jsme 
po dobu vyhlášení nouzového stavu také 
oddálili a to až do pondělí 19. října. Jak 
se říká, vše zlé je pro něco dobré, a tak i 
přes veškeré obavy z dalšího vývoje jsme 
poučení z jarního období, kdy školy byly 

rovněž uzavřeny. Jsme plně připraveni na 
distanční online výuku, učitelé mají nové, 
popřípadě repasované notebooky 
s nainstalovaným programem Teams, 
kteří mnozí žáci znají již z jarního obdo-
bí. Žáci, respektive rodiče dostali přístu-
pové údaje do tohoto programu již 
v druhé polovině září, a tak si dovolím 
prohlásit, že na spuštění jedné online plat-
formy jsme připraveni.  

Z pohledu chystaných a probíha-
jících dotačních titulů bych rád představil 
finanční dotaci pod zkráceným názvem 
Šablony III, ve kterých budeme zahajovat 
od února 2021 v projektu Podpora výuky 
ZŠ Mirotice III následující aktivity: Dou-
čování žáků ohrožených neúspěchem, 

školního asistenta, chůvu v mateřské ško-
le, projektové dny ve škole i mimo školu 
a zahraniční stáž pro učitele základní a 
mateřské školy. Šablony III tak plynule 
navážou na končící Šablony II. Ve fázi 
přípravy projektů a podání žádosti o dota-
ci je nyní vybudování multifunkčního 
školního hřiště a v prostoru bývalé kotel-
ny fitness tělocvičny a posilovny.  

Vážení čtenáři, přeji Vám za 
celý kolektiv naší školy hodně zdraví, 
krásné dny nastávajícího podzimu a pev-
né nervy v této ne zcela běžné době.  

 
                Mgr. Pavel Kozák, ředitel školy 

Běh naděje 

Tradičního Běhu naděje se v pátek 
18.  9.  2020 postupně zúčastnily všechny 
třídy naší školy. Na žáky čekaly v areálu 
školy a jejím okolí předem připravené 
běžecké tratě různé délky a náročnosti 
podle věku zúčastněných závodníků (200 
m – 2 km). V mladších kategoriích soutě-
žili společně chlapci i dívky, ve starších 
kategoriích již byli žáci a žákyně rozděle-
ni zvlášť kvůli jejich fyzickým rozdílům, 
dispozicím a vyrovnanějšímu závodu. 
 

Před startem se žáci vždy dozvěděli o 
podstatě a významu Běhu naděje, život-
ním příběhu Terryho Foxe a v neposlední 
řadě pravidlech bezpečnosti a „fair play“. 
Jedná se o sportovně společenskou akci, 
v případě naší školy se zapojili žáci v 
naprosté většině během, někteří jednot-
livci chůzí a další žáci jako podpora 
a doprovod na jízdních kolech. Každý se 
zapojil dle svých možností a sil. Všichni 
projekt ochotně podpořili, fandili si a 

utužili „týmového 
ducha“.  
 

Tento projekt zdůraz-
ňuje potřebu preven-
ce nejen onemocnění 
rakovinou, ale i ji-
ných civilizačních 
chorob. Běh naděje 
má velký význam 
v oblasti osvěty v 
péči o zdraví a zdravý 
životní styl s cílem 
předcházet civilizač-
ním chorobám pravi-
delným pohybem a 
péčí o své zdraví, 
včetně preventivních 
lékařských prohlídek. 
Nedílnou součástí je 
také solidarita s nemocnými a podpora 
výzkumu rakoviny. 
 

Velice děkujeme všem zúčastněným běž-

cům a žákům deváté třídy za organizační 
výpomoc. 

Mgr. Ivana Ratajová 
 

Již tradičně navštívil v září naši školu pan 
Miroslav Hořák ze záchranné stanice 
Ikaros. Díky pěknému počasí bylo možné 
uskutečnit program ve venkovní učebně. 
Tentokrát bylo povídání zaměřeno na 
sovy a dravce, o kterých se žáci mnoho 
dozvěděli a mohli si je samozřejmě pro-
hlédnout velmi zblízka v průběhu progra-
mu a také po jeho skončení. Setkali se tak 
s ptáky, kteří už naši školu v minulých 
letech navštívili, i s několika novými pří-
růstky. Prohlédli si např. sovu pálenou, 
puštíka, sokola, výra velkého nebo sýce. 
Povídání bylo opět velmi zajímavé a zá-
bavné. Pan Hořák pokládal dětem různé 
otázky a své vyprávění doplnil mnoha 
zajímavostmi o ptácích a také svými 

osobními zážitky. Jsme 
rádi, že jsme mohli tou-
to cestou záchrannou 
stanici opět podpořit, 
zvláště v této nelehké 
době, kdy se také potýká 
s řadou komplikací.  
 

Mgr. Lenka Hrabětová 

 Záchranná stanice Ikaros 
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Požární ochrana očima dětí 

Již několikátým rokem se žáci naší školy 
zúčastňují literární a výtvarné soutěže 
„Požární ochrana očima dětí“ vyhlašova-
né každoročně Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a Slezska. Letos se v okresním 
kole v kategorii ZŠ4 (výtvarné práce) 
umístily na předních příčkách žákyně 9. 
třídy. Anna Bubeníková obsadila se svým 
obrázkem krásné 3. místo a Tereza Válo-
vá v této kategorii zvítězila. Dne 
9.  9.  2020 proběhlo v Milevsku předání 
ocenění nejlepších prací. Jejich práce 
zároveň postoupily do krajského kola, 
jehož vyhodnocení by mělo proběhnout 
koncem září.  
Děkujeme všem žákům, kteří se do soutě-
že zapojili, a Aničce s Terezkou moc gra-
tulujeme a držíme palce, aby i ve vyšších 
kolech uspěly. 

     
  Mgr. Lucie Cihlářová 

Výlet do ZOO 

V pátek 11. září 2020 se uskuteč-
nil společný výlet prvňáčků a dětí z 
MŠ do ZOO Ohrada v Hluboké nad Vlta-
vou. Dopravu zajistil pan ředitel historic-
kým autobusem, a tak už samotná cesta 
byla pro děti neobvyklým zážitkem. 
V moderně vybavené učebně Vzdělávací-
ho centra byl pro děti připraven zábavně 
naučný program o plazech spojený s 
ukázkou živých zvířat. Žáci si mohli zví-
řátka nejen prohlédnout, ale i pohladit.  
Navštívili jsme také všechny pavilony a 
výběhy se zvířaty, ze kterých byly děti 
nadšené. Na dětském hřišti si žáčci užili 
provazovou lávku a další zajímavé atrak-
ce.  
Výlet jsme si všichni velice užili a odnes-
li si spoustu nových informací a společ-
ných zážitků. 
                                           Eva Pivoňková 

Září v Mateřské škole  

Začátek školního roku byl 
v mateřské škole velmi nabytý. Hned 
v prvních dnech se děti seznamovaly se 
svou novou třídou, s hračkami a dalšími 
pomůckami. Již v prvních týdnech se 
začalo na třídách realizovat téma pravidel 
v mateřské škole a mimo ní, zavedeny 
byly rituály na všech třídách a další. U 
předškoláků jsme v prvních týdnech řešili 
naší rodinu, její členy, povolání, emoce a 
pocity. Probírali jsme také režim dne jak 
ve školce, tak mimo ní, mimo jiné určo-
vání denní doby, což nám stále dělá pro-
blémy. Každý den s předškoláky měníme 
náš kalendář a příběhem oslavujeme na-
rozeninové dny dětí. S předškoláky také 
pokračujeme se cvičením v tělocvičně 
ZŠ, které mají děti velmi rády.  

Paní učitelky také neotálely, již v druhém 
týdnu se společně s provozními pracovni-
cemi proškolily v oblasti první pomoci. 
První pomoc nebyla pouhou teoretickou 
přednáškou, ale praktickými ukázkami si 
paní učitelky obnovily dosavadní vědo-
mosti a zkušenosti v případě nějaké kri-
zové situace. Školením si prošly také paní 
učitelky u předškoláků, které se zajímaly 
o předčtenářskou gramotnost u dětí 
v mateřské škole, kde získaly cenné rady 
díky praktickým ukázkám. V průběhu 
roku nás čeká další školení pro pedagogy, 
které odpovídá potřebám na jednotlivých 
třídách.  
Co se týče akcí v mateřské škole, realizo-
val se výlet třídy předškoláků s prvňáky  
                        Pokračování na str. 12 
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ze základní školy. Akce proběhla v Zoo 
na Hluboké nad Vltavou a to již 11. září. 
Děti se těšily nejen na zvířátka v zoo, ale 
zážitkem pro ně jistě byla i netradiční 
doprava, kterou zajištoval pan ředitel 
svým historickým autobusem. Děti v zoo 
následně absolvovaly přednášku o pla-
zech, mohly si sáhnout na krunýř karety 
obrovské, také ta živou suchozemskou 
želvu, na gekončíka a krajtu královskou. 
Kromě toho pak procházely celé zoo a 
samozřejmě přišla řada i na dětské hřiště.  
Děti ze Soviček i Tygříků nezůstaly poza-
du a o čtrnáct dní později absolvovaly 
stejný program jako předškoláci, i když 
přizpůsobený jejich aktuálním potřebám a 
dovednostem. Počasí našim dětem v tento 
den úplně nepřálo, ale i přes chvilkové 
mrholení děti byly z výletu velmi nadše-
né. Chtěla bych tímto poděkovat všem 
pedagogickými i nepedagogickým pra-
covníkům, kteří se podíleli na tom, aby 
vše na výletech hladce proběhlo, a děti 
tak mohly odcházet se zajímavými infor-
macemi a zážitky.   

Bohužel jsme z důvodu dalších opatření 
byli nuceni zrušit tradiční opékání buřtů 
na zahradě mateřské školy, což nás velice 
mrzí. Doufáme, že nám situace později 
umožní nějaké společné akce s rodiči  

realizovat.  
Za celý tým MŠ, 
 
Mgr. et Bc. Nikola Danielová 
Vedoucí učitelka MŠ 

Mirotičtí Hasíci mají za sebou první sezónu 

Poslední zářijovou neděli se 
v Milenovicích u Protivína uskutečnily 
poslední závody mladých hasičů 
v požárním útoku. Mirotičtí Hasíci u toho 
nemohli chybět a svými výkony se důstoj-
ně rozloučili se svojí první sezónou. Jak 
ale tato sezóna začala a probíhala? 
V pátek 13. září 2019 (ano, opravdu to 
bylo v pátek třináctého, ale my nejsme 
pověrčiví) se před mirotickou hasičárnou, 
za doprovodu svých rodičů, sešlo 16  dětí, 
které se chtěly věnovat hasičskému sportu 
a možná i něco víc. Nejprve se seznámily 
se svými vedoucími a s prostředím, které 
budou využívat. V následujících několika 
týdnech na školním hřišti získávaly svoje 
první hasičské ostruhy. Učily se, jak se to 
které hasičské náčiní jmenuje, k čemu 
slouží, do čeho se zapojuje, cvičily hasič-
skou štafetu, požární útok, v rámci vše-
strannosti střílely ze vzduchovky, přená-
šely raněného a mnoho dalších aktivit. 
S příchodem listopadu se dostavilo to 
pravé podzimní sychravé a nevlídné poča-
sí, jež nás zahnalo do teplé klubovny 
v hasičárně. Zde se Hasíci na kroužko-
vých schůzkách učili a zdokonalovali ve 
zdravovědě, topografii, práci s buzolou, 
ve vázání některých uzlů a připravovali se 
na plnění odznaku Preventisty juniora 
požární ochrany. Ale jelikož jsou naši 
Hasíci hlavně děti, věnovali se též tema-
tickému kreslení, tvoření a hrám. Jako 
kroužek mladých hasičů jsme spolu strá-
vili nádherné tři měsíce, které jsme koru-
novali vánoční schůzkou, na níž nechybě-
ly námi všemi zpívané vánoční koledy, 

ozdobený stromeček a pod ním i dárky od 
Ježíška ve formě triček pro každého. 
S plnou vervou se všichni v novém kalen-
dářním roce vrhli do příprav na tradiční 

hasičský ples, kde měli Hasíci svoji veřej-
nou premiéru. Během lednových schůzek 
jsme k dokonalosti natrénovali hasičskou 

štafetu, kterou jsme částečně modifikovali 
pro potřeby veřejného vystoupení. 25. 

ledna, kolem půl deváté večer, patřila 
mirotická sokolovna jen našim mladým 

hasičům. Za hudebního doprovodu noto-
ricky známé písně Popcorn, Hasíci svým 

rodičům a všem účastníkům plesu před-
vedli, že spojování požárních hadic, skok 

přes překážku, běh po kladině a přenášení 
„hasičáku“ jim opravdu problémy nedělá. 

Ovace od publika byly velkolepé, tréma a 
nejistota byly zapomenuty a děti měly 

sami ze sebe radost. V následujících týd-
nech jsme si všichni, děti i jejich vedoucí, 

chtěli užívat zejména zimních radovánek 
a při tom pokračovat v přípravách na jarní 

část sezóny. Jenomže..., když tu náhle...  

                         Pokračování na str. 13 
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11. března se zavřely školy a následně byl 
život v zemi takřka paralyzován. Díky co-
vidu nastal nouzový stav a s tím přišlo i 
povinné přerušení naší činnosti. 
V průběhu června došlo k uvolnění opatře-
ní, která nám s Hasíky znemožňovala něja-
kou soustavnou a cílenou efektivní práci. 
Jelikož jsme ale žili přípravami na naši 

tradiční akci pro (nejen) mirotické děti a 
veřejnost, „Vítání prázdnin s hasiči“, na-
přeli jsme všechny své síly tímto směrem. 
Když však koncem června vedoucí kroužku 
jednoznačně vyjádřili podporu myšlence 
účasti Hasíků na noční soutěži Pod lampou, 
bylo následně rozhodnuto pokračovat 
v činnosti také o prázdninách, až do doby 
konání soutěže. 
Večer 1. srpna, ještě za plného světla, se 
Hasíkům otevřel soutěžní svět. Poprvé za 
svoji existenci mohli všem přítomným 
dokázat, jak poctivě trénovali a jak dove-
dou co nejrychleji zvládnout požární útok. 

Své síly změřila tři soutěžní družstva – 
mladší a starší mirotičtí a družstvo 
z Ostrovců. Vítězem se stali naši mladší 
Hasíci, druhou příčku obsadili ostrovečtí. 
Starší Hasíci byli ve své kategorii jediní, 
tudíž taktéž stáli na nejvyšším místě 
„bedny“. 
Během prázdnin jsme pro naše Hasíky stih-
li realizovat dvě „letní kina“. Jedno bylo i 
s přespáním, snídaní, rozcvičkou a dopo-

ledním trénin-
kem, druhé již 
jen s grilováním, 
za to s účastí 
rodičů pro utuže-
ní sociálních va-
zeb. 
Vzhledem 
k neuskutečnění 
(nejen) dětských 
soutěží v období 
duben – červen, 
se dětská okresní 
soutěž 
v požárním útoku 
přesunula do čtyř 
nedělí od konce 
srpna do konce 
září. Pro naše 
Hasíky byly tyto 
závody opravdu 
velkou výzvou. 
Utkávali se zde 

totiž s týmy, jejichž členové běhají požární 
útok většinou už od přípravky (od nějakých 
čtyřech, pěti let). Takže v kategorii starší 
děti (11 – 15 let) mají zkušeností na rozdá-
vání a naši svěřenci byli vždy široko daleko 
těmi nejmladšími. To byla pro naše vskut-
ku těžká konkurence, když běhali de facto 
jen dva měsíce. Bylo zcela evidentní, že 
nám chybí zkušenosti. Jak dětem, tak ale i 
vedoucím. Nástřikový terč není lehké rych-
lé naplnit, dětské „savce“ je nutno spojovat 
jinak, než ty dospělácké, děti si musí zafi-
xovat nutnost spolupráce a součinnosti. Ale 
i tak, spolu s rodiči, kteří svá dítka na všech 

závodech doprovázeli, jsme mohli vidět 
zlepšující se výkony. A tak, když se po-
slední zářijovou neděli v Milenovicích ko-
naly poslední závody, přáli jsme si všichni 
vedoucí a rodiče, aby se Hasíci s touto svo-
jí první sezónou rozloučili s velkým úspě-
chem. A to se stalo. Všechna tři družstva, 
mladší děti (6 – 10 let), starší děti (11 – 15 
let) a smíšení (tři děti z předchozích kate-
gorií a čtyři z této kategorie) své útoky 
excelentně zvládla. Časy sice nepatřily 
k těm nejrychlejším, ale nikdo nemůže říci, 
že bychom utržili ostudu nebo že by někde 
bylo výrazné zaváhání či nějaký přešlap. 
To určitě ne. Dokonce jsme byli překvape-
ni při vyhlašování celkového pořadí za 
všechny čtyři soutěže, jelikož žádný náš 
tým neskončil na posledním místě, a to lze 
považovat za obrovský úspěch. 
Do další sezóny nám přeji mnoho úspěchů, 
hlavně ale ať nám situace dovolí s Hasíky, 
kterých je momentálně 24 a kapacita 
kroužku je naplněna, nadále provozovat 
klubovou činnost a přípravu na další závo-
dy. Nyní už nejen v požárním útoku, ale i 
ve štafetě, závodech požární všestrannosti, 
běhu s překážkami a v dalších disciplínách. 
Závěrem bych rád poděkoval všem rodi-
čům a příznivcům za jejich ochotu, snahu, 
pomoc a přízeň, bez níž by to šlo opravdu 
hůře. 
Složení jednotlivých družstev mirotických 
Hasíků v první sezóně: 
mladší – Nikol Koubová, Zdeněk Koubek, 
Julie Anna Žáková, Gabriela Šolcová, 
Adam Chlanda, Robin Cechl, Aneta Bílko-
vá, Adam Gribáč, David Chlanda 
starší – Vojtěch Gribáč, Štěpán Chovanec, 
Tomáš Gribáč, Tomáš Hanzlík, Štěpán 
Ludvík, Jakub Jonák, Adéla Nováková, 
Daniel Žák 
smíšení – Anna Bubeníková, Eliška Hanz-
líková, Lenka Čižinská, Diana Buřičová, 
Stela Charvátová 
 

Za SDH Mirotice Martin Chovanec 

Rozlosování TJ Mirotice  -  říjen 2020 
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Výsledky voleb do zastupitelstev krajů konané dne 2.10. – 3.10.2020 
Okrsek č. 1  Mirotice    

Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů 

799 254 31,79 254 251 98,82 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

5 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 2 0,79 

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 19 7,56 

16 Svoboda a př. demokracie (SPD) 9 3,58 

19 Česká pirátská strana 33 13,14 

33 Občanská demokratická strana 54 21,51 

38 Dělnic.str.sociální spravedl. 2 0,79 

43 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 0,39 

45 Česká str.sociálně demokrat. 22 8,76 

50 ANO 2011 49 19,52 

53 TOP 09 a KDU-ČSL - Spol.pro JČ 12 4,78 

63 Komunistická str.Čech a Moravy 3 1,19 

70 Trikolóra hnutí občanů 5 1,99 

72 Změna 2020 2 0,79 

80 JIHOČEŠI 2012 34 13,54 

82 ROZUMNÍ - Petr Hannig 4 1,59 

Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů 

84 55 65,48 55 54 98,18 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 9 16,66 

16 Svoboda a př. demokracie (SPD) 2 3,70 

19 Česká pirátská strana 11 20,37 

33 Občanská demokratická strana 8 14,81 

38 Dělnic.str.sociální spravedl. 1 1,85 

43 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 1 1,85 

45 Česká str.sociálně demokrat. 4 7,40 

50 ANO 2011 5 9,25 

53 TOP 09 a KDU-ČSL - Spol.pro JČ 7 12,96 

70 Trikolóra hnutí občanů 1 1,85 

80 JIHOČEŠI 2012 5 9,25 

Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů 

70 17 24,29 17 17 100,00 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

16 Svoboda a př. demokracie (SPD) 2 11,76 

50 ANO 2011 3 17,64 

53 TOP 09 a KDU-ČSL - Spol.pro JČ 3 17,64 

80 JIHOČEŠI 2012 6 35,29 

Okrsek č. 2  Radobytce 

Okrsek č. 3  Strážovice 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů 

799 237 29,66 233 226 97,00 

Kandidát Volební 
strana 

Politická 
příslušnost 

Počty hlasů 

číslo příjmení, jméno, tituly 1. kolo 

1 Anděl Marek PÍSEK SOBĚ BEZPP 31 

2 Štětina Pavel KSČM KSČM 6 

3 Kalina Petr Ing. ANO ANO 41 

4 Horák Michal Piráti Piráti 25 

5 Zelenková Ivana STAN STAN 16 

6 Kurschová Petra Mgr. NK BEZPP 2 

7 Kratochvíle Karel Ing. ČSSD ČSSD 44 

+8 Fiala Tomáš MUDr. Bc. MBA ODS BEZPP 40 

9 Ušatý Miroslav Ing. Trikolóra BEZPP 7 

+11 Peterka Luboš Ing. KDU-ČSL BEZPP 14 

Volby do senátu 

Okrsek č. 1  Mirotice 

Okrsek č. 2  Radobytce 

Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů 

84 50 59,52 50 47 94,00 

Kandidát Volební 
strana 

Politická 
příslušnost 

Počty hlasů 

číslo příjmení, jméno, tituly 1. kolo 

1 Anděl Marek PÍSEK SOBĚ BEZPP 2 

2 Štětina Pavel KSČM KSČM 1 

3 Kalina Petr Ing. ANO ANO 8 

4 Horák Michal Piráti Piráti 9 

5 Zelenková Ivana STAN STAN 6 

6 Kurschová Petra Mgr. NK BEZPP 1 

7 Kratochvíle Karel Ing. ČSSD ČSSD 6 

+8 Fiala Tomáš MUDr. Bc. MBA ODS BEZPP 7 

9 Ušatý Miroslav Ing. Trikolóra BEZPP 0 

+11 Peterka Luboš Ing. KDU-ČSL BEZPP 7 

Okrsek č. 3  Strážovice 

Voliči 
v seznamu 

Vydané 
obálky 

Volební 
účast v % 

Odevzdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

% platných 
hlasů 

70 14 20,00 14 14 100,00 

Kandidát Volební 
strana 

Politická 
příslušnost 

Počty hlasů 

číslo příjmení, jméno, tituly 1. kolo 

1 Anděl Marek PÍSEK SOBĚ BEZPP 2 

4 Horák Michal Piráti Piráti 4 

5 Zelenková Ivana STAN STAN 1 

7 Kratochvíle Karel Ing. ČSSD ČSSD 5 

+8 Fiala Tomáš MUDr. Bc. MBA ODS BEZPP 1 

+11 Peterka Luboš Ing. KDU-ČSL BEZPP 1 
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J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 

 
V měsíci říjnu se dožívají krásného věku tito naši  
spoluobčané: 

            
             Roman Čermák, Mirotice 
           Věra Políčková, Stráž 
           Jitka Nováková,  Mirotice 
           Miroslav Dubský, Mirotice 
           František Hřebejk, Mirotice 
           Jaroslav Jeřábek, Lučkovice 
           Miloslav Přibyl, Mirotice 
           Hana Kučerová, Mirotice 
           Hana Bílková, Mirotice 
           Bohumil Famfule, Mirotice 
             
                               
            Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                                          ale můžeme si ho navzájem přát. 

 
Krásné narozeniny                  Město Mirotice 

 
SBĚRNÝ DEN 

 

Město MIROTICE  
organizuje pro 

občany na 
 

sobotu  
 

14. listopadu 2020 
 

svoz nebezpečného 
odpadu 

 
 
Lučkovice u hasičské zbrojnice 
9.00 hod. 
Mirotice u sběrného místa 
9.15 hod. 
u sokolovny 
9.30 hod 
Radobytce na návsi 
10.00 hod. 
Bořice na návsi 
10.15 hod. 
Jarotice na návsi 
10.45 hod. 
Stráž na návsi 
11.15 hod. 
Strážovice u hasičské zbrojnice 
11.30 hod. 
 
 
Přehled předmětů, prostředků a různých 
výrobků, které se po ukončení svojí život-
nosti mohou stát nebezpečným odpadem 
a které mohou občané v uvedený den 
likvidovat prostřednictvím svozné firmy 
ROS. 
 
čistící prostředky : pro toalety a tekuté 
odpady, pro sanitární keramiku, na leště-
ní nábytku, prací a bělící prostředky, 
chemikálie pro provoz a údržbu bazénů 
automobilové prostředky : motorové ole-
je, autobaterie, brzdové a převodové 
kapaliny, nemrznoucí směsi 
zahradnické potřeby : herbicidy, insekti-
cidy, fungicidy a mořidla 
domácí pesticidy : prostředky pro derati-
zaci, protimolové tablety, repelenty a 
spreje proti obtížnému hmyzu 
domácí dílna : lepidla a tmely, barvy a 
laky, ředidla a rozpouštědla, fotochemi-
kálie, odstraňovače laků 
ostatní : přenosné baterie, rtuťové teplo-
měry, akumulátory, zářivky (mimo režim 
zpětného odběru) 

Ve vestibulu  mirotické radnice je umístěn regál  
s vyřazenými knihami.  

Knihy je možné si odebrat zdarma. 

K zamyšlení 

Ani si to neuvědomuje-
me,  ale většinu dne pro-
žíváme nevědomý stav. 
Jsme zahlceni v myšlen-
kách. 
Dokonce při obědě, při 
snídani ... Přemýšlíme… 
Neustále přemýšlíme. 
Místo toho, abychom 
vychutnali chuť jídla .. 
přemýšlíme, házíme jídlo 
do sebe.. rychle. 
Stále mnoho myšlenek .. 
přemýšlíme i při běžných 
činnostech, jako třeba 
zamykání dveří. Jsme 
ztraceni v myšlenkách, a 
potom venku si řekneme 
„Zamknul jsem?“  
Nevíme. Vracíme se, 
protože si neuvědomuje-
me samotnou činnost, 
nežijeme tady a teď. Má-
me tendenci stále něco 
řešit. Myslím, že každý z 
nás by našel X příkladů. 
A proto ... Uvědomujme 
si drobnosti našich živo-
tů, protože ty tvoří celek, 
a žijme tedy tady a teď.   


